

VEJEN VARMEVÆRK A.M.B.A.

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2018 - 31. DECEMBER 2018

55. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. april 2019**

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6-7
Årsrapport 1. juli - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance 31. december 2018:	
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11 - 13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 16

Selskabet

CVR-nr.: 57 30 14 14
Stiftet: 1. april 1964
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 1. juli 2018 - 31. december 2018

Dion Christensen, formand
Jes Holm Hansen
Lars Larsen
Signe Grüner Hansen
Jon Dalum
Flemming Simested
Anni Grimm

Richard Sloth Nielsen

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
7100 Vejle

Generalforsamling afholdes den 30. april 2019.
Dagsorden ifølge vedtægterne.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i at anlægge og drive fjernvarmeforsyning.

Resultat

Vejen Varmeværk er underlagt varmeforsyningslovens "hvile i sig selv" princip, hvorfor resultatet i årsrapporten, der aflægges efter årsregnskabsloven, altid vil være 0, da resultatet henlægges til indregning i varmeprisen for de kommende år.

I forhold til forbrugerne er det resultatet i henhold til varmeforsyningsloven, der er interessant, idet det er dette resultat, som danner grundlag for varmeprisen. Resultatet i henhold til varmeforsyningsloven fremgår af årsrapportens note 1, hvoraf det fremgår, at resultatet for perioden 1. juli 2018 - 31. december 2018 udgør et underskud på 3.273 tkr.

Årets resultat sammenlægges med overdækningen fra regnskabsårets start på 1.037 tkr, hvilket betyder at regnskabsåret 2019 starter med en underdækning på i alt 2.235 tkr. Denne underdækning indregnes i kommende års varmepriser i henhold til varmeforsyningsloven.

Regnskabsåret resultat viser et underskud på godt 500 tkr. mere end budgetteret, hvilket bestyrelsen anser som værende tilfredsstillende set i lyset af det manglende varmesalg pga. vejret.

Produktionssteder

Vi har gennem hele året opretholdt en stabil drift af varmeproduktionen på biomasseværkerne. Således er det som budgetteret lykkedes at dække kundernes samlede varmebehov med CO₂ neutral varme produceret på vores biomasseværker suppleret med overskudsvarmen fra Agri-Norcold samt varme fra Værkets egne varmepumper, der udvinder varme på røggassen fra fliskedlerne. I alt har vi produceret 43.971 MWh, der fordeler sig således over de forskellige brændselstyper: 78,1% Flis og varmepumper, 10,4% Halm, 10,9% Overskudsvarme og 0,6% Gas

Vi kan i Vejen derfor bryste os af en bæredygtig, grøn og CO₂ neutral fjernvarme.

Varmesalget

Efteråret 2018 har været præget af høje temperaturer, hvilket har medført, at vi har solgt mindre varme end budgetteret og de fleste kunder har ved årsafregningen haft en positiv saldo. Denne er modregnet i den første ratebetaling i februar 2019.

LEDELSESBERETNING

Varmeprisen

Med baggrund i den underdækning selskabet starter 2019 med samt prisudviklingen på biomassemarkerne samt et øget behov for arbejdskraft og konsulenter pga. den forestående regulering, har bestyrelsen valgt at hæve MWh-prisen fra 500 kr. til 550 kr./MWh inkl. moms.

Den samlede varmeudgift for et standardhus på 130 m² med et varmeforbrug på 18,1MWh er i regnskabsåret 2019 på 12.530 kr. Vi forventer at nuværende prisniveau kan fastholdes, forudsat at rammebetingelserne ikke forandres markant fx afgifter og biomassepriserne.

Spædevandforbruget

Tab af vand i ledningsnettet er reduceret løbende gennem perioden, hvilket betyder at vi nu har et spædevandsforbrug betragteligt under de tidligere år. Dette er resultatet af en kontinuerlig og proaktiv indsats hvor vi tager kontakt til de kunder, hvor vi registrerer vandtab. Ydermere har vi gennem termografering fundet nogle utætheder i ledningsnettet.

Forventninger til fremtiden

Vi er i færd med at implementere den gældende strategiplan, hvor centrale temaer er forsyningssikkerhed, kundeservice, intern selskabsudvikling samt økonomisk effektivitet.

Fokusområdet i regnskabsåret har været og er i det kommende regnskabsår omstrukturering af selskabet og klargøring til den kommende regulering af varmesektoren. Ydermere har vi specielt fokus på udbygning af kundeservice samt opbygning af struktur internt i selskabet.

Væsentlige forhold

Omlægning af regnskabsår

På grund af omlægning af regnskabsåret omfatter indeværende regnskabsår kun 6 måneder. Sammenligningstallene for foregående regnskabsår, som omfatter 12 måneder, er dermed ikke sammenlignelige. Begrundelsen for omlægning af årsregnskabet er, at myndighederne kræver indberetninger i henhold til den økonomiske regulering på fjernvarmeområdet over en periode, der følger kalenderåret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til datoen for årsregnskabets underskrivelse ikke indtrådt begivenheder, som kunne have indflydelse på bedømmelse af regnskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2018.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2018 1/7 - 31/12 kr.	2017/18 1/7 - 30/6 kr.
Nettoomsætning		18.945.458	45.363.793
Forskydning i takstmæssigt mellemværende i henhold til Lov om Varmeforsyning	1	3.272.639	440.085
OMSÆTNING		22.218.097	45.803.878
Produktionsomkostninger		-15.671.731	-32.870.416
Distributionsomkostninger		-4.144.573	-8.352.892
Administrationsomkostninger		-1.670.940	-3.161.392
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		730.853	1.419.178
Andre driftsindtægter		97.145	184.875
DRIFTSRESULTAT		827.998	1.604.053
Finansielle indtægter		589	0
Finansielle omkostninger		-828.587	-1.604.053
RESULTAT FØR SKAT		0	0
Skat		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE

AKTIVER	Note	2018 31/12 kr.	2018 30/6 kr.
Grunde og bygninger		18.950.690	19.454.838
Ledningsnet		35.314.534	36.056.543
Energimålere.....		9.891.482	10.275.958
Varmecentraler.....		50.125.480	52.584.309
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.071.224	2.963.737
Materielle anlægsaktiver	3	117.353.410	121.335.385
Værdipapirer.....		13.232	13.232
Finansielle anlægsaktiver	4	13.232	13.232
ANLÆGSAKTIVER		117.366.642	121.348.617
Beholdninger		675.121	579.925
Tilgodehavende varme forbrugerne		818.263	3.342.684
Andre tilgodehavender		406.315	0
Periodeafgrænsningsposter		343.125	343.792
Resultat til indregning i kommende års priser	5	2.235.168	0
Tilgodehavender		3.802.871	3.686.476
OMSÆTNINGSAKTIVER		4.477.992	4.266.401
AKTIVER		121.844.634	125.615.018

BALANCE

PASSIVER	Note	2018 31/12 kr.	2018 30/6 kr.
Andelskapital		6.779.314	6.779.314
EGENKAPITAL		6.779.314	6.779.314
Kreditinstitutter	6	92.927.081	96.334.771
Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetalinger	7	28.000	28.000
Langfristet gældsforpligtelse		92.955.081	96.362.771
Kortfristet del af langfristet gæld	6	7.372.107	7.781.391
Gæld til pengeinstitutter		3.114.203	5.177.725
Modtagne forudbetalinger fra kunder		612.476	1.187.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.208.767	4.034.746
Tilbagebetaling af varme til forbrugerne		2.442.631	1.835.695
Anden gæld		1.360.055	1.418.905
Resultat til indregning i kommende års priser	5	0	1.037.471
Kortfristet gældsforpligtelse		22.110.239	22.472.933
GÆLDSFORPLIGTELSE		115.065.320	118.835.704
PASSIVER		121.844.634	125.615.018
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 1/7 - 31/12 kr.	2017/18 1/7 - 30/6 kr.	Note
Forskydning i takstmæssigt mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning			1
Årets over/-underdækning	-3.272.639	-440.085	
Årets resultat før årsreguleringer og skat	-3.272.639	-440.085	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	6.604.915	13.126.568	
Afskrivninger indregnet i henhold til Lov om Varmeforsyning	-6.604.915	-13.126.568	
Årets over-/underdækninger (+ = overdækning)	-3.272.639	-440.085	
Personaleomkostninger			2
Antal ansatte 7 (2017/18: 7)			
Lønninger og gager	1.809.903	4.161.689	
Pensionsbidrag	168.116	326.937	
Ekstern vagtordning	135.447	312.298	
Andre sociale omkostninger	170.367	251.473	
	2.283.833	5.052.397	
Vederlag til bestyrelse	99.650	117.230	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Ledningsnet	Energimålere
Kostpris 1. juli	29.877.730	104.185.915	14.684.504
Årets tilgang	138.168	2.455.008	421.408
Årets afgang	0	-998.492	0
Saldo 31. december	30.015.898	105.642.431	15.105.912
Afskrivninger 1. juli	10.422.892	68.129.372	4.408.546
Årets afskrivninger	642.316	2.198.525	805.884
Afskrivninger 31. december	11.065.208	70.327.897	5.214.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december ...	18.950.690	35.314.534	9.891.482

NOTER

Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetalinger

7

	Hensættelser	I alt tidsmæssige forskelle
Saldo 1. juli	-28.000	-28.000
Hensættelser i år	0	0
	-28.000	-28.000

Eventualposter mv.

8

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med normale aktiviteter.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Lån i KommuneKredit er sikret ved kommunale garantier.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Vejen Varmeværk A.m.b.a. for 1. juli - 31. december 2018 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omlægning af regnskabsår

På grund af omlægning af regnskabsåret omfatter indeværende regnskabsår kun 6 måneder. Sammenligningstallene for foregående regnskabsår, som omfatter 12 måneder, er dermed ikke sammenlignelige.

"HVILE I SIG SELV"- PRINCIPPET

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"- princip i henhold til varmemforsyningsloven. Principet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerende over- eller underdækning efter varmemforsyningsloven regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdier, der vil udlignes over tid. Forskellene er indregnet i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

I årets nettoomsætning indgår faktureret salg af varme, el indtægter samt salg af øvrige ydelser til eksterne kunder.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunkt for regnskabsåret afslutning.

Årets over-/underdækning samt regulering af de tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne, indgår som en reguleringspost i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til produktion af varme og el, køb af brændsel, lønninger og gager, vedligeholdelse, driftsledelse samt af- og nedskrivninger mv.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distribution, ledninger, målere, driftsledelse, ledningstab samt af- og nedskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration, bestyrelse og generalforsamling, ledelse, forbrugerinformation, øvrige administrationsomkostninger herunder lønninger og gager til administrative personale, driftsledelse samt af- og nedskrivninger mv.
